EDITAL Nº 94/2023– DEAD/UERN

TORNA PÚBLICA A CONVOCAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS(AS) APROVADOS(AS) NO PROCESSO
SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS EM ESTÁGIO CURRICULAR SUPERVISIONADO
NÃO-OBRIGATÓRIO, DE ACORDO COM EDITAL N°77/2022 –DEAD/UERN.

A Diretoria de Educação a Distância - DEaD, da Universidade do Estado do Rio Grande do Norte – UERN,
no uso de suas atribuições administrativas, torna pública a convocação de estagiários(as) para atuação
no âmbito da DEaD/UERN:

1. Convocamos, de acordo com a ordem de classificação do cadastro de reserva do edital n°77/2022-

DEaD/UERN, os(as) candidatos(as) abaixo relacionada, para atuação na Diretoria de Educação a
Distância.

1.1. Consta no quadro abaixo os(as) candidatos(as) CONVOCADOS(AS) no processo seletivo de
estagiários do curso de Publicidade e Propaganda ou Rádio, TV e Internet para atuação na
Coordenação de Comunicação Social/DEAD:

CLAS.
CANDIDATOS SITUAÇÃO

1° Anne Heloíse Campos Noronha CONVOCADA

2° Albert Mateus Costa de Souza CONVOCADO

3° Maria Alice Barbosa Barroso CONVOCADA

4º Juliana Brígido Ferreira CONVOCADA

5º Debora Carla Malaquias da Silveira CONVOCADA

2. DA CONVOCAÇÃO

2.1. Os(as) candidatos(as) convocados(as), conforme item 1, deverão encaminhar a documentação

prevista no item 2.2. para o e-mail: dead@uern.br até às 23:59:59h do dia 28/05/2023.

2.2. Documentação exigida para o Termo de Compromisso de Estágio:

a) Cópia da identidade (frente e verso);

b) Cópia do CPF;

c) Cópia do comprovante de residência;

d) Cópia do cartão ou comprovante de conta corrente, preferencialmente do Banco do Brasil;

e) Certidão negativa de débitos trabalhistas;

f) Certidão negativa de débitos estaduais;

g) Certidão negativa de débitos federais;

h) Declaração de vínculo com a UERN.

2.3. O início do estágio ocorrerá a partir da assinatura do Termo de Compromisso de Estágio pela PRAE.

Mossoró-RN, 25 de maio de 2023.

Giann Mendes Ribeiro
Diretor da Diretoria de Educação a Distância

Portaria n°3654/2022 – GP/FUERN

mailto:dead@uern.br

		2023-05-25T12:47:02-0300
	GIANN MENDES RIBEIRO:91333784449